Томская область Томский район

Совет муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
п. Копылово                                                                                    «10» февраля 2011 г.  № 45.1
                                                                                                           45-е собрание 2-го созыва

О предоставлении мер социальной поддержки гражданам,
являющимся собственниками и нанимателями жилых

помещений в многоквартирных домах, признанных

аварийными и подлежащими сносу, переселяемых в

соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007г.
№ 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства

В целях реализации мер по социальной поддержке граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,
Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Гражданам, являющимся собственниками или нанимателями жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, предоставляются меры социальной поддержки в следующих формах:

1.1. гражданам, являющимся собственниками помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, - в форме освобождения от возмещения разницы между стоимостью жилого помещения, предоставляемого гражданину взамен жилого помещения, подлежащего изъятию для муниципальных нужд, в соответствии с условиями соглашения, заключаемого в порядке части 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, и размером выкупной цены, определенной в соответствии с частями 6, 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;

1.2. гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, - в форме предоставления жилого помещения на основании договора социального найма площадью, превышающей площадь занимаемого нанимателем жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу.
2. Направить настоящее решение Главе Копыловского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

        Председатель Совета

        Копыловского сельского поселения                                     В.К. Кудряшова
        Глава Копыловского поселения

        (Глава Администрации)                                                         Ю.П. Одинцов